CUENTA PUBLICA 2015

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)
HOSPITAL GENERAL "DR. MANUEL GEA GONZALEZ"
2014 CONCEPTO
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
92,380,987 88,734,467 Gastos de Funcionamiento
o o Servicios Personales
o o Materiales y Suministros
o o Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
0 0 Transferencias al Resto del Sector Piblico
92,380,987 88,734,467 Subsidios y Subvenciones
0 0 Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
987,580,028 915,686,358 . . ;
Transferencias a la Seguridad Social
0 0 Donativos
987,580,028 915,686,358 Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
80,226,991 26,010,115
Participaciones
1,714,479 1,785,642 Aportaciones
0 0 Convenios
0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
° 0 Intereses de la Deuda Publica
78,512,512 24,224,473

1,160,188,006

1,030,430,940

Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos

Inversidn Publica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2015

1,141,406,689
702,365,517
293,467,779
145,573,393

O OO0 OO0 O OO0 0O O OO0 O oo o o oo

71,171,376
71,171,376

0
0

(=]

0
0
0
0
1,212,578,065

-52,390,059

2014

1,041,969,897

653,397,425
244,844,371
143,728,101

0

O O 0O 0O 0 O OO0 0O O OO0 OO0 OO0 O O o

67,975,880
67,892,227

0

1,109,945,777

-79,514,837

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: Lic. Juan Carlos Mouret Ramirez
Director de Administracion

Elaboré: Mtro. Emmanuel Morales Robles
Subdirector de Recursos Financieros

HOSPITAL GENERAL "DR. MANUEL GEA GONZALEZ"

Paginaldel



