## CUENTA PÚBLICA 2015

## CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:\_

HOSPITAL GENERAL "DR. MANUEL GEA GONZÁLEZ"

CONCEPTO	2015	2014	CONCEPTO	2015	2014
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	92,380,987	88,734,467	Gastos de Funcionamiento	1,141,406,689	1,041,969,897
Impuestos	0	0	Servicios Personales	702,365,517	653,397,425
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	293,467,779	244,844,371
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	145,573,393	143,728,101
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	o
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	92,380,987	88,734,467	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Ayudas Sociales	0	o
			Pensiones y Jubilaciones	0	0
			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	987,580,028	915,686,358	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
			Donativos	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	987,580,028	915,686,358	Paratisina sianas y Amanda sianas	•	
Otros Ingresos y Beneficios	80,226,991	26,010,115	Participaciones y Aportaciones	0	0
Ingresses Financiares	1 714 470		Participaciones	0	0
Ingresos Financieros Incremento por Variación de Inventarios	1,714,479 0	1,785,642 0	Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	0	0
u Obsolescencia	<u>o</u>	•	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	78,512,512	24,224,473	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,160,188,006	1,030,430,940	Gastos de la Deuda Pública	0	0
	1,100,100,000	1,030,430,740	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	71,171,376	67,975,880
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	71,171,376	67,892,227
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	0	83,653
			Inversión Pública	0	О
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,212,578,065	1,109,945,777
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-52,390,059	-79,514,837

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Juan Carlos Mouret Ramírez Director de Administración Elaboró: Mtro. Emmanuel Morales Robles Subdirector de Recursos Financieros